

اخبار

فتاحی: مشکلات تیم امید را

حل می‌کنیم

رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ می‌گوید دیدارهای نمایندگان ایران در هفته بیست و یکم در همان تاریخ از پیش اعلام شده برگزار می‌شود. سعید فتاحی، رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ در گفت‌وگو با ایسنا، درباره گلابه حمید استیلی، مدیر تیم‌های امید از نادیده گرفته شدن این تیم در برنامه‌های سازمان لیگ اظهار کرد: قرار شده ما یک جلسه‌با تیم‌های امید داشته باشیم و در این جلسه با همفکری، مشکلاتی را که وجود دارد حل کنیم، او در پاسخ به این سوال که آیا همچنان سازمان لیگ قصد دارد دیدارهای هفته بیست و یکم نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا را در عید نوروز و تاریخ ششم و هفتم فروردین برگزار کند؟ توضیح داد: قصد ما کمک به این باشگاه‌ها بود اما سرمربیان آنها با این موضوع مخالفت کردند. نامه‌های درخواست باشگاه‌ها برای به تعویق افتادن بازی‌های‌شان در سازمان لیگ موجود است اما در حال حاضر دیواری کوتاه‌تر از دیوار سازمان لیگ وجود ندارد. رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ درباره احتمال برگزار نشدن دیدارهای استقلال و پرسپولیس در ورزشگاه آزادی به خاطر همکاری نکردن مسؤولان این ورزشگاه در نصب تبلیغات محیطی توضیح داد: ورزشگاه آزادی به ما اعلام کرده می‌خواهند تبلیغات خودشان را داشته باشند. آنها پیش از این تبلیغات طبقه دوم را خودشان در اختیار گدافت بودند اما اکنون اعلام کرده‌اند می‌خواهند تبلیغات دور زمین را هم در اختیار بگیرند. این در حالی است که ورزشگاه طبق قانون باید به صورت پاک در اختیار سازمان لیگ قرار بگیرد. فتاحی افزود: تبلیغات محیطی به تمام باشگاه‌ها تعلق دارد و این کار ورزشگاه آزادی غیرقانونی است. مگر آنها می‌توانند در لیگ قهرمانان آسیا خودشان تبلیغات را انجام دهند. در هر صورت بسا ادامه این شرایط، بازی‌های استقلال و پرسپولیس به ورزشگاه دوم‌شان یعنی ورزشگاه تختی منتقل می‌شود.

■ ■ ■

اظهارات راموس درباره

ضربه‌اش به مسی

مدافع رئال مادرید درباره ضربه آرنجش به مهاجم بارسلونا توضیح داد. به نقل از آ‌اس، رئال مادرید شنبه در هفته بیست و ششم لالیگا با یک گل مغلوب بارسلونا شد. راموس در این بازی یک ضربه با آرنج به صورت لیونل مسی زد اما داور آن را نادیده گرفت و مدافع مادرید را اخراج نکرد. کاپیتان رئال مادرید در این باره گفت: آن یک صحنه از بازی بود و از عمد آن کار را نکردم. با این حال موضوع بد برداشت شد.

رئال مادرید اکنون تنها جامی که شانس قهرمانی در آن را دارد لیگ قهرمانان اروپاست. راموس در این رابطه اظهار کرد: در لالیگا هم اگر از لحاظ فیزیکی در شرایط خوبی باشیم و انگیزه بالا داشته باشیم می‌توانیم از شانس قهرمانی برخوردار شویم. سه‌شنبه یک فینال دیگر در لیگ قهرمانان پیش رو داریم و برای آن خواهیم جنگید. در لالیگا سعی خواهیم کرد اختلاف را کمتر کنیم.

پرسپولیس و استقلال برای هر بازی ۱۲۰ میلیون تومان به ورزشگاه آزادی پرداخت می‌کنند.بعد شرکت توسعه و تجهیز وابسته به وزارت ورزش تبلیغات بدون هماهنگی با سازمان لیگ درج می‌کند و فتاحی هم که به قول عرب زورش به شرکت توسعه نمی‌رسد ساعتی قبل از بازی با پدیده تیم پرسپولیس را تهدید به لغو بازی و بعد هم جریمه سنگین می‌کند و حالا هم آزادی اعلام کرده سرخایی‌ها چون بدهی دارند سازمان لیگ نمی‌تواند تبلیغاتی درج کند و این دو باشگاه هم باید بروند ورزشگاه تختی. کاملاً مشخص است که ماجرای اصلی جنگ تبلیغاتی سازمان لیگ و ورزشگاه آزادی است و در کنترش هم بدهی‌ها، اما این وسط سرخایی‌ها هستند که درگیر اختلافات طرفین شده‌اند. سازمان لیگ تبلیغات در استادیوم‌ها را در انحصار خود به عنوان مجری باشگاه‌ها و در اختیار مجری و پیمانکار طرف قرارداد خود می‌داند و مجموعه آزادی هم این حق را برای خود قابل شده تبلیغاتی در بخشی از استادیوم درج کند و حالا که سازمان لیگ مقابله می‌کند، آزادی هم پانک‌های خودش را می‌زند و از ابزاری که در اختیار دارد همچون ممنوعیت درج تبلیغات از یک سو و از سویی دیگر هم تهدید به کوچ دادن سرخایی‌ها به ورزشگاهی دیگر یعنی تختی بهره می‌برد.

در این میان کدام بازی‌ها را می‌شود در تختی برگزار کرد؟ بازی روز سه‌شنبه پرسپولیس مقابل پاختاکور را یا داری دهم فروردین؟! شاید ورزشگاه آزادی بخواهد حتی در داری و بازی‌های آسیایی هم همراه مربی خود مشغول تمرین در ورزشگاه انقلاب بود و خطیری برای آماده‌سازی زمین چمن این مجموعه برای انجام تمرینات تیم استقلال از طرف باشگاه در محل حضور داشته است. پس از گل‌مندی حقیقی و مربی‌اش بابت حضور معاون باشگاه استقلال در ورزشگاه، بحث بالا می‌گیرد و حقیقی با سرر به بینی خطیری ضربه شدیدی وارد می‌کند که بینی معاون آبی‌ها از چند جا شکسته می‌شود. پس از آن حقیقی بازداشت زشتی و خطیری روانه بیمارستان جهت جراحی بینی می‌شود. اما چند ساعت نمی‌گذرد که دروازه‌بان سابق پرسپولیس با قید وثیقه آزاد می‌شود و بعد از آن هم ماجرا را تکدید می‌کند. حقیقی در اظهاراتش می‌گوید خطیر به مادر او و تیم پرسپولیس توهین کرده است، اما آیا باید به هر دلیلی گلر سابق پرسپولیس چنین حرکت زشتی را انجام دهد؟ نکته جالب اینکه بعد از چند روز حقیقی از سوی کمیته اخلاق تا اطلاع ثانوی از هر گونه فعالیت ورزشی محروم می‌شود اما حقیقی مگر در تیمی حضور دارد که بخواهد

ورزشتی

سرخایی‌ها و دردرس جدیدی به اسم ورزشگاه آزادی

کوچ اجباری به تختی



سرخایی‌ها هم مانع از درج تبلیغات سازمان لیگ شود آن وقت AFC چه می‌گوید؟ نمی‌گوید تبلیغات شرکت‌های بین‌المللی طرف قرارداد با کنفدراسیون آنها نباشد یا ورزشگاه تبلیغاتی درج کند که تمرکز تیم و مدیر باشگاه را یک ساعت مانده به بازی به هم بریزد و قصه‌های دیگر. این تهدید هم شبیه احکام می‌رود، به جای اینکه در ساختارسازی و افزایش درآمدی باشگاه‌هاست و باشگاه‌ها هم حق آن را به نهایت این مطالبات از محل درآمدهای سرخایی‌ها

حواشی زیاد این روزهای فوتبال

حاشیه گرم‌تر از متن



دوران محرومیتش را سپری کند؟ قانون در این مواقع چه می‌گوید؟ اما اتفاق دوم درست بعد از برد پرگل استقلالی‌ها مقابل فولادی‌ها رقم خورد. فرهاد مجیدی هنگام بازگشت از فرودگاه و در حالی که قصد رفتن به منزلش را داشته، خودروی او به دلیل سرعت غیرمجاز از سوی پلیس راهور متوقف می‌شود و فرهاد هم لحن صحبت مأمور به دلش نمی‌نشیند و از ماجرا فیلم می‌گیرد. در فیلم منتشر شده صحبت از تست الکل دادن مربی تیم و سرعت غیرمجاز او بوده که فرهاد ابتدا از قبول آن امتناع می‌کند و سپس خودروی او به پارکینگ منتقل می‌شود.

فرهاد مجیدی به عنوان شهروندی که در شهر تردد دارد باید تابع قوانین باشد و بدون جدا کردن خودش از مردم، اشتباهش را بپذیرد. حالا گفته شده به دلیل پخش فیلم از سوی مجیدی، او جریمه خواهد شد. باید منتظر بمانیم و ببینیم را انجام دهد؟ نکته جالب اینکه بعد از چند روز حقیقی از سوی کمیته اخلاق تا اطلاع ثانوی از هر گونه فعالیت ورزشی محروم می‌شود اما حواوین منشا، مهاجم جدید آنها بود. پس از گلزنی منشا برای نخستین‌بار برای

در سازمان لیگ وصول خواهد شد که البته تاکنون هم این گونه پرداخت می‌شده و جنگ تبلیغاتی هم به گونه‌ای حل و فصل می‌شود اما امیدواریم اینگونه نباشد که سازمان لیگ و مجموعه آزادی کارشان به جایی برسد که AFC هم سر از چرابی این اختلافات درآورد، آن وقت است که فوتبال ما حسابی متضرر خواهد شد، چرا که تبلیغات دور زمین یکی از منابع درآمدی باشگاه‌هاست و باشگاه‌ها هم حق آن را به سازمان لیگ واگذار کرده‌اند.

دل‌نگران آبی را آرام می‌کند.

چند نکته درباره محرومیت منشا وجود دارد.

۱- اعضای کمیته اخلاق جز فیلم درگیری منشا که به دست عموم هم رسیده، مدرک دیگری برای محکوم و محروم کردن او دارند؟

۲- روز جمعه که تعطیل بوده، روز شنبه

چطور آنها سریع پرونده را بررسی و منشا را محروم کردند؟!

چطور در مواقع دیگر دلیل دیر صادر شدن حکم بازیکن همین تعطیلات رسمی و عدم رسیدگی به پرونده‌ها عنوان می‌شود؟

۳- رئیس کمیته اخلاق قانون را نمی‌دانسته که ابتدا رای به محرومیت منشا در بازی با

الدحیل می‌دهد؟

۴- آیا همه مقابل قانون برابرند یا با توبیخ و گرفتن تعهد از برخی بازیکنان در موارد مشابه سر و ته ماجرا را هم می‌آورند؟

البته در اینکه منشا نباید واکنشی نشان می‌داد شکی نیست اما بسیاری از آب گل لود ماهی می‌گیرند و در صادر نشدن احکام توسط کمیته‌های اخلاق و انضباطی تأثیر گذار هستند. حالا استقلال در حالی به مصاف الدحیل پرهمراه می‌رود که عربی، مهاجم و معاون آنها درگیر حواشی عجیب و غریبی شده‌اند؛ اتفاقاتی که می‌تواند آرامش تیم را در آستانه چنین بازی مهمی، آن هم پس از بردهای پرگل و شیرین برهم بزند.

یک گل برای تاریخ‌سازی بارسا کافی بود

برد سرنوشت‌ساز

سید لو: ۳ روز بعد از اینکه بارسلونا در سانتیاگو برنابئو رئال مادرید را از رسیدن به فینال کوبا دل‌ری محروم کرد، شاگردان ارنستو والورده یک بار دیگر

در همین استادیوم دشمن قدیمی را شکست دادند تا کورس قهرمانی لالیگا هم عملاً برای رئالی‌ها به پایان برسد.

تک گل پیروزی‌بخش ایوان راکیتچ در برنابئو به این معنا بود که سانتیاگو سولاری و شاگردانش حالا ۱۲ امتیاز با بارسلونای صدرنشین فاصله پیدا کرده‌اند، در حالی که فقط ۱۲ بازی به پایان این باقی مانده. در ضمن معنای دیگر این گل، دست بالا پیدا کردن بارسلونا در مجموع بازی‌های رو در رو برابر رئال؛ برای نخستین‌بار در ۸۷ سال گذشته بود. بارسا حالا ۹۵-۹۶ از رئال پیش افتاده است.

بلوگرانی‌ها به برگرداندن این آمار را مدیون سلطه یک دهه اخیرشان هستند. بارسا در ۱۸ بار اخیری که به برنابئو سفر کرده، در رقابت‌های مختلف، ۱۱ بار به پیروزی رسیده. آنها هر ۴ بازی اخیرشان در لیگ را هم در خانه رئال با پیروزی پشت‌سمر گذاشته‌اند، البته ال‌کلاسیکو شنبه‌شب نه جزئیات آن ۴-۳ها و ۳-۲ها را داشت و نه اقتدار آن ۴۰-۰ها و ۶-۲ها را. با این وجود برد یک بر صفر بارسا در این شب آنها را ۶۰ امتیازی کرد و عملاً با این برد قدمی بسیار بلند به سوی قهرمانی دیگر در لالیگا برداشتند. از منظر رئال اما قرار بود ۳ بازی در ۷ روز سرنوشت فصل‌شان را تعیین کند. با از دست رفتن جام حذفی و لیگ، حالا تنها امید رئالی‌ها به چمپیونزلیگ است، تورنمنتی که ۳ سال پیاپی فاتحش شده‌اند. با این وجود پیروزی ۲ بر یک در بازی رفت در خانه آژاکس هم تضمینی برای صعود آنها به جمع ۸ تیم پایانی نیست. تیمی که برای نخستین‌بار در ۱۵ سال گذشته ۳ بازی خانگی پیاپی

دوشنبه ۱۳ اسفند ۱۳۹۷

گزارش

به پناهه عاقبت هدایتی در فوتبال

مستطیل سبز و پول‌های کثیف

اتفاقاتی که در چند سال اخیر پیرامون برخی تیم‌های فوتبال رخ داده و افشایگری‌هایی که درباره چند چهره مولتی‌میلیارد انجام شد، زنگ خطر را برای اهالی این رشته به صدا درآورده است. آنها به خیال خودشان برای خدمت به فوتبال می‌آیند، بدون چشمداشت، بدون هیچ انتظاری و صادقانه ثروت و سرمایه خودشان را صرف پیشرفت فوتبال می‌کنند، در ازای این حمایت و سخاوت صادقانه تنها انتظار دارند که مورد حمایت قرار گیرند. اتفاقاً اهالی فوتبال هم کم فریب اینگونه شعارها را نخورده‌اند؛ چهره‌ها و سلبریتی‌های مطرح و نامداری که بارها به سود این اشخاص مصاحبه کردند. از سر دلسوزی که چرا نمی‌گذارید فلائی کار خودش را براحتی انجام دهد؟ چرا پرسپولیس را به هدایتی واگذار نمی‌کنید؟ چرا نمی‌گذارید زنجانی فلان باشگاه را بخرد؟ اینها که هیچ انتظاری از فوتبال ندارند و سرمایه و ثروت خودشان را صرف فوتبال کرده‌اند.

همه ما فریب خوردیم یا شاید برخی از ماها خودمان را فریب دادیم. از رسانه‌ها که به تریبون شهرت‌طلبی مولتی‌میلیاردرها در فوتبال تبدیل شدند تا پیشکسوتان، مربیان و بازیکنانی که کنار آنها ایستادند و به قیمت چند سکه عکس‌های یادگاری گرفتند تا آنها که شنل بر دوش عابر بانک می‌انداختند، در این بین هیچ کس از خودش یا از آنها نپرسید که این پول‌ها را کجا چگونه می‌آید تا سخاوتمندانه در فوتبال خرج شود؟ حساب دو دو تا چهارتای اقتصادی آن هم در شرایط امروز روشن‌ترین پاسخ به این سوال است. چه کسی بدون چشمداشت میلیاردها تومان از ثروت حقیقی و داشته‌های مالی واقعی خودش را در فوتبال هزینه می‌کند و به دنبال کسب هیچ منفعتی نیست؟ همسان روز که چند میلیارد بول نقد را برای بازگرداندن فلان بازیکن براحتی پرداخت می‌کرد یا صدها سکه پاداش به فاتحان داری می‌داد، ی‌سان آن روز که گران‌ترین نقل و انتقالات تاریخ فوتبال ایران را در یک باشگاه تازه‌تاسیس رقم می‌زد چرا کسی نپرسید یا از آنها نپرسید که از کجا می‌آید؟ کدام ثروتمند سرمایه و داشته‌های خودش را وارد بنگاه اقتصادی بدون بازگشتی مثل فوتبال می‌کند و بدون چشمداشت به جبران بخشی از هزینه‌ها، تلاشی برای درآمدزایی یا حتی کاهش هزینه‌های خودش نشان نمی‌دهد؟ اینگونه پرداخت‌های غیرمعتول و نامتعارف در فوتبال بالا رفتن قیمت بازیکن و تورم افسارگسیخته اقتصاد فوتبال شده، حاصل همین شهرت‌طلبی‌های سخاوتمندانه است که در نهایت منجر به چنین رسوایی بزرگی می‌شود. مولتی‌میلیاردرهای معلوم‌الحال چگونه فرصت پیدا می‌کنند سال‌ها از پول و ماه‌های بدون بازگشت، از حق مردم، از بیت‌المال برای کسب شهرت در فوتبال دست و دلبازی کنند و با چشم‌های بیدار به خوابی عمیق فرو روند تا بعد از یک دهه از چنین پرونده‌هایی روزنمایی شود و امروز به اهالی فوتبال بگویم پول‌هایی که از هدایتی گرفتید پول مردم است، بیا باید پس بدهید. همین امروز مراقب ظهور دوباره هدایتی‌ها و زنجانی‌ها هستیم؟ نهادهای مسؤول، متولیان ورزش و فوتبال در قبال باشگاه‌هایی

که دهها میلیارد بدون بازگشت در فوتبال هزینه می‌کنند چه رویکردی را در پیش گرفته‌اند؟ منبع ورودی این میزان ثروت یادآورده کجاست؟ فوتبال، جذاب‌ترین سرگرمی مردم ایران حالا به یکی از مراکز و منابع فساد اقتصادی در کشور مبدل شده اما هیچ تضمینی برای تکرار اینگونه اتفاقات تلخ وجود ندارد. چشم‌های رسانه باید بیدار باشند، بیدارتر از همیشه، نهادهای مسؤول دقیق‌تر از همیشه و متولیان فوتبال و ورزش به دنبال شفاف‌سازی در حوزه اقتصاد فوتبال، تا باز هم فرصت‌طلبان با شعارهای رنگارنگ بیت‌المال را صرف تفریحات و مقاصد آنچنانی خودشان نکنند. همین امروز با چشمانی باز مراقب ظهور دوباره هدایتی‌ها و زنجانی‌ها باشیم.

کشتی

حسن یزدانی و پرویز هادی

قهرمان جام دان ک洛夫 شدند

نماینده وزن ۸۶ کیلوگرم ایران مدال طلای رقابت‌های بین‌المللی کشتی آزاد جام‌دان ک洛夫 در بلغارستان را از آن خود کرد. در جریان رقابت‌های روز پایانی کشتی آزاد جام دان ک洛夫 در بلغارستان، حسن یزدانی نماینده وزن ۸۶ کیلوگرم ایران و دارنده مدال‌های طلای جهان و المپیک در دیدار فینال به مصاف علی‌شعبان‌اف از بلاروس رفت و در پایان با نتیجه ۱۶ بر ۵ به برتری رسید و مدال طلای این رقابت‌ها را از آن خود کرد. یزدانی تمام مسابقات خود را با ۱۰ امتیاز اختلاف به سود خود به پایان رساند. همچنین رضا یزدانی، دارنده ۲ مدال طلا و ۲ برنز جهان در دیدار رده‌بندی وزن ۹۷ کیلوگرم به مصاف ایگور یوسیانکوف از روسیه رفت و در پایان با نتیجه ۸ بر ۴ به برتری رسید. همچنین در دیگر فینال روز گذشته، پرویز هادی موفق شد با شکست حریف اوکراینی به مدال طلا دست یابد.